PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ АГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2012                                    с. Агинское                                                 № 11
ОБ  ОБЕСПЕЧЕНИИ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В

 ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2012 ГОДА.
     В целях обеспечения необходимых условий по предотвращению пожаров, гибели и травматизма людей в весенне-летний период 2012 года, руководствуясь п.9 ст.14 Федерального Закона от 06.03.2003  №131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по пожарной безопасности территории Агинского сельсовета на весенне-летний период 2012 года согласно приложение №1.

     2. Утвердить состав комиссии по пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период  по Агинскому сельсовету на 2012 год согласно приложение №2.

     3. Поручить комиссии по  пожарной безопасности обеспечить:

- координацию всех работ по пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период на территории Агинского сельсовета;

- организовать работу по информированию населения о состоянии пожарной обстановки на территории сельсовета, а также принимаемых мерах по охране и защите населения от пожаров.

     4. Ответственным лицам за исполнение мероприятий по плану организационно технических мероприятий по пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период по Агинскому сельсовету на 2012 год, регулярно предоставлять в комиссию сельсовета материалы по вопросам пожарной безопасности территории сельсовета, для рассмотрения их на комиссии по ЧС.
     5. В  связи с принятием настоящего постановления, постановление №19 от 04.04.2011 года считать утратившим силу.

     6. Рекомендовать Директору МУП УК ЖКХ »Агинское» Третьякову В.Н. провести проверку готовности техники, помп, первичных средств пожаротушения. Создать резерв горюче-смазочных материалов для обеспечения работ на случай чрезвычайных ситуаций в выходные и праздничные дни.
     7.Для оперативного реагирования на тушение пожаров, возгораний утвердить ответственных  за информирование и оповещение населения в                д. Вятка - Кошкареву В.А.,мкр. Льнозавода – Филатова  В.А., ул. Павловка – Жукову Н.М.

     8. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в районной общественно-политической  газете «Присаянье».

     9. Контроль, за выполнением постановления оставляю за  себя.

Глава
Агинского сельсовета                                                                  В. Е. Иванькин

                                               Приложение №1
                                                                         к постановлению администрации

                                                       Агинского сельсовета

                                                от 28.03.2012 №11

ПЛАН

Организационно-технических мероприятий по пожарной безопасности  территории  Агинского сельсовета на  весенне-летний период 2012 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель

	1.
	Подготовка и утверждение плана мероприятий на весенне-летний пожароопасный период, предусматривающего:
	До 10

апреля
	Специалисты

администрации

Агинского сельсовета

	1.1
	Восстановление и создание минерализованных полос (проведение опашки) на территории Агинского сельсовета
	До установления сухой и жаркой погоды
	Согласно договора

	12
	Проведение ревизии и ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водоемы), оборудования пирсов и подъездов к естественном водоемам, восстановление указателей мест расположения водоисточников;
	До 10 мая
	Специалисты

администрации

Агинского сельсовета,

специалисты

МУП УК ЖКХ

«Агинское»

	1.3
	Изготовление (обновление) стендов по пропаганде мер пожарной безопасности в местах общего пользования на территории населенных пунктов;
	До 1 май
	Специалисты

администрации

Агинского сельсовета

	1.4
	Разработка, тиражирование и распространение памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе о пользовании открытым огнем на приусадебных участках в весенне-летний период;
	До 1  мая

	Специалисты

администрации

Агинского сельсовета

	1.5
	Оснащение территорий общего пользования, муниципальных учреждений первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем;
	До 1 мая
	Специалисты

администрации

Агинского сельсовета,

заведующие муниципального бюджетного учреждения культуры

«Вятский сельский клуб» и «Павловский сельский клуб»

	1.6
	Проверка готовности добровольной пожарной дружины к тушению пожаров (состояние техники, вооружения, оснащенности);
	До 10 мая
	Специалисты

администрации

Агинского сельсовета

	1.7
	Уборку горючих отходов с территорий прилегающих к усадьбам граждан, учреждений всех форм собственности;
	До 20 мая
	Жители МО и
руководители

учреждений, организаций, предприятий

	1.8
	Проверка населенных пунктов с привлечением участковых инспекторов полиции, на предмет  противопожарной безопасности приусадебных участков граждан;
	постоянно
	Специалисты

администрации

Агинского сельсовета

	1.9
	Проведение сходов, собраний жителей по вопросам пожарной безопасности;
	До 10 мая
	Специалисты

администрации

Агинского сельсовета

	1.10
	Публикация в средствах массовой информации материалов о противопожарном состоянии объектов, руководителях предприятий, организаций и граждан, не выполняющих требования пожарной безопасности;
	ежемесячно
	Специалисты

администрации

Агинского сельсовета

	1.11
	Разработка и утверждение форм стимулирования граждан, активно занимающихся профилактикой пожаров и принимающих участие в их тушении;
	До 1 мая
	Специалисты

администрации

Агинского сельсовета

	1.12
	Организация патрулирования населенных пунктов, добровольными пожарными, гражданами и контроль этой работы;
	На период особого противопожарного режима
	Специалисты

администрации

Агинского сельсовета

	1.13
	Обеспечение реализации долгосрочной целевой программы» Обеспечение пожарной безопасности сельских населенных пунктов Красноярского края на 2011-2013 годы» на территории Агинского сельсовета Саянского района в 2011 году
	До 31 декабря

2012 года
	Специалисты

администрации

Агинского сельсовета

                                                 Приложение №2
к постановлению администрации

                                                         Агинского сельсовета

                                                  от 28.03.2012 №11

СОСТАВ

Комиссии по пожарной безопасности в весенне-летний

пожароопасный период на территории

Агинского сельсовета на 2012 год
Иванькин В.Е. - председатель комиссии - глава Агинского сельсовета

Подоляк Т.Т.- зам. председателя комиссии - ведущий специалист администрации Агинского сельсовета

Члены комиссии:

Мельников А.П.- ведущий специалист администрации Агинского сельсовета

Поздняков А.А. - ведущий специалист администрации Агинского сельсовета

Никитин А.А. - ведущий специалист администрации Агинского сельсовета

Третьяков В.Н.- директор МУП УК ЖКХ «Агинское» (по согласованию)